ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  __.12.2023 № ________

Об утверждении плана организации и проведения ярмарок на

территории городского округа Богданович

на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом о торговле от 28.12.2009  № 381-

ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в

Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской

области от 07.12.2017 № 908-ПП «Об утверждении Порядка организации

ярмарок на территории Свердловской области и продажи товаров

(выполнения работ, оказания услуг) на них», рассмотрев обращение

индивидуального предпринимателя Куроповой  Ю.А. от 29.11.2023, в целях

создания условий для обеспечения населения услугами торговли,

стимулирования деловой активности хозяйствующих субъектов,

осуществляющих торговую деятельность, повышения экономической

доступности товаров для населения, стабилизации ценовой ситуации,

формирования эффективной конкурентной среды,  руководствуясь статьей 28

Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план организации и проведения ярмарок на территории

городского округа Богданович на 2024 год (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и

на официальном сайте городского округа Богданович.

3. Ведущему специалисту отдела экономики, инвестиций и

стратегического планирования Рубан И.Н.  направить настоящее

постановление в Министерство агропромышленного комплекса и

потребительского рынка Свердловской области в течение пяти дней со дня

принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы городского округа – руководителя аппарата

администрации городского округа Богданович Теплоухову Н.С.

Глава городского округа Богданович                                            О.П. Нейфельд

Приложение к постановлению

главы городского округа Богданович

от __.12.2023 г № ______

ПЛАН

 организации и проведения ярмарок на территории

городского округа Богданович на 2024 год

№ п/п Наименование

ярмарки

Сроки

проведения,

режим работы

Место проведения Количест

во мест

для

продажи

Тематика ярмарки

(ассортимент)

Организатор ярмарки

1 Универсальная

сезонная

ярмарка

04.05.2024,

05.10.2024

с 09:00 до 15:00

Муниципальное

бюджетное учреждение

культуры «Парк

культуры и отдыха»

городского округа

Богданович,

г. Богданович, ул.

Парковая, д. 10

40 Универсальная сезонная ярмарка Администрация

городского округа

Богданович,

8(34376)5-11-22;

МБУК «ПКИО» ГО

Богданович

8(34376)5-60-50

www.gobogdanovich.ru

2 Универсальная

сезонная

ярмарка

27.04.2024,

12.10.2024

с 09:00 до 15:00

Площадь у СК

«Колорит» МКУ

«Управление

физической культуры и

спорта»,

г. Богданович, ул.

Степана Разина, д. 43

40 Универсальная сезонная ярмарка Администрация

городского округа

Богданович,

8(34376)5-11-22

www.gobogdanovich.ru

3

Универсальная,

сезонная

ярмарка

16.01.2024,

06.02.2024,

27.02.2024,

12.03.2024,

26.03.2024,

Прилегающая

территория к магазину

товаров повседневного

спроса,

г. Богданович,

15 Универсальная сезонная ярмарка

Садово-выставочная

компания «Росток»,

ИП Куропова Юлия

Александровна

8(34370) 7-53-71,

09.04.2024,

23.04.2024,

07.05.2024,

28.05.2024,

11.06.2024,

25.06.2024,

10.07.2024,

31.07.2024,

13.08.2024,

27.08.2024,

10.09.2024,

24.09.2024,

08.10.2024,

29.10.2024,

05.11.2024,

26.11.2024,

03.12.2024,

24.12.2024

с 09:00 до 16:00

ул. 3 квартал, д. 3 8-965-507-61-33,

8-908-633-11-22

rostok2011@list.ru